Библиотеки учреждений здравоохранения[footnoteRef:1] [1:  В таблицах использованы статистические данные, предоставленные медицинскими библиотеками] 


Информационная и массовая работа

УЗ Минска
	


Библиотеки
	
Каталоги
	

Кол-во выставок
	

Дни информации
	

Другие мероприятия 

	
	
Алфавит.
	
Систем.
	
Предметн.
	
Электрон.
	
	
	

	УЗ «Городская клиническая больница №6»
	1
	--
	--
	--
	-
	3
	0

	УЗ «Городская клиническая больница №10»
	1
	1
	--
	--
	4
	0
	0

	УЗ «Городская клиническая больница скорой медицинской помощи»
	1
	1
	--
	--
	33
	0
	2

	ИТОГО:
	3
	2
	0
	0
	37
	3
	2











УЗ Минской области

	


Библиотеки
	
Каталоги
	

Кол-во выставок
	

Дни информации
	

Другие мероприятия 

	
	
Алфавит.
	
Систем.
	
Предметн.
	
Электрон.
	
	
	

	УЗ «Воложинская центральная районная больница»
	1
	0
	0
	0
	1
	4
	4

	УЗ «Крупская центральная районная больница»
	0
	0
	0
	0
	4
	2
	0

	УЗ «Минская областная клиническая больница»
	1
	0
	0
	0
	3
	3
	1

	УЗ «Минский областной клинический госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны имени П.М.Машерова»
	
	
	
	1
	24
	52
	7

	УЗ «Молодечненская центральная районная больница»
	1
	1
	0
	0
	24
	34
	0

	УЗ «Несвижская центральная районная больница»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	УЗ «Слуцкая центральная районная больница»
	1
	
	
	
	12
	12
	0

	УЗ «Смолевичская центральная районная больница»
	1
	
	
	
	2
	12
	5

	УЗ «Солигорская центральная районная больница»
	1
	1
	
	
	
	
	

	УЗ «Столбцовская центральная районная больница
	1
	
	
	
	8
	11
	0

	УЗ «Узденская центральная районная больница»
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	8
	3
	0
	1
	78
	130
	17




















УЗ Брестской области

	


Библиотеки
	
Каталоги
	

Кол-во выставок
	

Дни информации
	

Другие мероприятия 

	
	
Алфавит.
	
Систем.
	
Предметн.
	
Электрон.
	
	
	

	УЗ «Барановичская городская больница»
	1
	1
	
	
	4
	2
	24

	УЗ «Брестская областная клиническая больница»
	1
	1
	1
	
	115
	0
	0

	УЗ «Ганцевичская центральная районная больница»
	
	
	
	
	0
	0
	0

	УЗ «Каменецкая центральная районная больница»
	
	
	
	
	0
	0
	0

	УЗ «Лунинецкая центральная районная больница»
	
	
	
	
	3
	5
	0

	УЗ «Столинская центральная районная больница»
	
	
	
	1
	7
	0
	0

	ИТОГО:
	2
	2
	1
	1
	129
	7
	24











УЗ Витебской области

	


Библиотеки
	
Каталоги
	

Кол-во выставок
	

Дни информации
	

Другие мероприятия 

	
	
Алфавит.
	
Систем.
	
Предметн.
	
Электрон.
	
	
	

	УЗ «Витебский областной клинический онкологический диспансер»
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	УЗ «Новополоцкая центральная городская больница»
	1
	0
	1
	0
	0
	2
	0

	УЗ «Республиканская туберкулёзная больница «Сосновка»
	1
	1
	0
	0
	23
	0
	0

	ИТОГО:
	2
	1
	1
	0
	23
	2
	0











УЗ Гомельской области 

	


Библиотеки
	
Каталоги
	

Кол-во выставок
	

Дни информации
	

Другие мероприятия 

	
	
Алфавит.
	
Систем.
	
Предметн.
	
Электрон.
	
	
	

	УЗ «Ветковская центральная районная больница»

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	УЗ «Гомельская городская клиническая больница №1»
	1
	0
	0
	0
	5
	0
	0

	УЗ «Гомельская городская клиническая больница №3»
	1
	0
	0
	0
	12
	7
	5

	УЗ «Гомельская областная клиническая больница»
	1
	1
	0
	0
	12
	0
	0

	УЗ «Гомельская областная клиническая психиатрическая больница»
	1
	1
	0
	0
	13
	0
	0

	УЗ «Гомельская университетская клиника - областной госпиталь инвалидов ВОВ»
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	УЗ «Добрушская центральная районная больница» 
	1
	0
	0
	0
	30
	4
	12

	Калинковичская центральная районная больница
	1
	1
	0
	0
	12
	2
	0

	Наровлянская центральная районная больница
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	0

	УЗ «Октябрьская центральная районная больница»
	1
	1
	1
	0
	8
	2
	1

	УЗ «Рогачевская центральная районная больница»
	1
	1
	0
	0
	4
	5
	4

	УЗ «Светлогорская центральная районная больница»
	0
	1
	0
	0
	9
	11
	0

	ИТОГО:
	9
	6
	1
	0
	105
	36
	22



















УЗ Гродненской области

	


Библиотеки
	
Каталоги
	

Кол-во выставок
	

Дни информации
	

Другие мероприятия 

	
	
Алфавит.
	
Систем.
	
Предметн.
	
Электрон.
	
	
	

	УЗ «Гродненская областная детская клиническая больница»
	1
	0
	0
	0
	6
	0
	0

	Гродненский областной клинический центр «Психиатрия-наркология»
	0
	0
	0
	0
	5
	6
	4

	Областная психоневрологическая больница «Островля»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	УЗ «Островецкая центральная районная клиническая больница»
	1
	1
	0
	0
	12
	12
	5

	УЗ «Республиканская туберкулезная больница «Новоельня»
	0
	0
	0
	0
	2
	1
	0

	УЗ «Слонимская центральная районная больница»
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	3
	1
	0
	0
	25
	19
	9








[bookmark: _GoBack]УЗ Могилевской области

	


Библиотеки
	
Каталоги
	

Кол-во выставок
	

Дни информации
	

Другие мероприятия 

	
	
Алфавит.
	
Систем.
	
Предметн.
	
Электрон.
	
	
	

	УЗ «Могилевская больница №1»
	0
	0
	0
	0
	20
	0
	0

	УЗ «Могилевская больница скорой медицинской помощи»
	1
	
	1 топограф
	
	2
	0
	0

	Могилевская областная клиническая больница
	1
	
	
	
	9
	1
	0

	УЗ «Могилевский областной лечебно-диагностический центр»
	1
	1
	1
	1
	13
	0
	8

	Могилевский областной центр психиатрии и наркологии
	0
	0
	0
	0
	9
	6
	0

	ИТОГО:
	3
	1
	2
	1
	53
	7
	8





